
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  662          DEL  16/06/2015 

OGGETTO:  CONVENZIONI ANNUALI E POTENZIAMENTO ESTIVO CON LE 
ASSOCIAZIONI DI VOLONTARIATO E/O COOP. SOCIALI PER IL SERVIZIO DI 
EMERGENZA – URGENZA 118 – ANNO 2015.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE AREA AFFARI GENERALI, AFFARI LEGALI, COMUNICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 16/06/2015 Al 01/07/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta dell’Area AAGGAALLC; 

Richiamata  la Legge quadro sul volontariato n. 266/1991; la Legge Regionale n. 39/1993; la 

DGR  n.  19/11  del  28.04.1998;  la  DGR  n.  33/21  del  14.07.1998;  la  DGR  n.  25/2  del 

13.06.2000;  la DGR n. 41/18 del 17.10.2007;  la DGR n. 44/4 del 4.11.2011; la nota RAS 

prot. n. 0003563 del 9.02.2015; 

Considerato  che  il  competente  Assessorato  Regionale,  con  nota  prot.  n.  0031500  del 

30.12.2014, acquisita agli atti con prot. n. 58987 del 31.12.2014, ha disposto la proroga delle 

convenzioni in essere fino al 31.12.2015, nelle more dell’approvazione di un nuovo schema 

di convenzione per la regolamentazione del servizio territoriale del soccorso di base tra le 

Associazioni  di  Volontariato,  le  Cooperative  Sociali  onlus  ed  il  Servizio  di  Emergenza-

Urgenza 118;

Dato  atto che  con  nota  prot.  n.  58266  del  23.12.2014,  accettata  dalle  associazioni  di 

volontariato/cooperative sociali, sono stati prorogati i rapporti convenzionali in essere, fino a 

nuova formale decisione del Comitato di Gestione della C.O. 118 di Sassari; che con nota 

prot. n. 7980 del 19.02.2015 veniva comunicato all’Associazione di Volontariato “M.A.S.S. 

Soccorso” che la convenzione stipulata in data 30.05.2013 doveva considerarsi valida fino al 

31.12.2015;

Preso  atto  che  il  verbale  n.  1  del  28.04.2015  del  Comitato  di  Gestione  della  Centrale 

Operativa 118 di Sassari  dispone la proroga di tutte le convezioni in essere tra AASSLL, 

Associazioni  di  Volontariato  e Cooperative  Sociali  fino  al  31.12.2015;  che nel  medesimo 

verbale viene autorizzato il cambio della ragione sociale da Associazione di Volontariato a 

Cooperativa  Sociale  richiesta  dal  “Soccorso  Sardo”;  che  viene  approvato  all’unanimità 

apposito  piano di  potenziamento  estivo  per l’anno 2015,  delegando il  Responsabile  della 

C.O. 118 di Sassari - Dott. Delogu ad effettuare variazioni  e/o integrazioni al piano estivo 

approvato, qualora subentrino condizioni che lo rendano necessario;

Preso atto che la C.O. 118 di Sassari, in virtù della sopracitata delega, ha trasmesso, con 

nota prot. n. 22763 del 27.05.2015 e prot. n. 22933 del 27.05.2015, il piano di potenziamento 

estivo per l’anno 2015 dedicato al territorio di operatività dell’ASL di Olbia, come di seguito 

specificato: - Porto Rotondo: Selettiva EOL 09 in H24 (Intervol Sardegna) dalle ore 00.00 del 

1 giugno alle ore 24.00 del 30 settembre; - Porto San Paolo: Selettiva EOL 14 - M.B in H24 

(G.I.E.S)  dalle ore 9.00 del 1 giugno alle ore 24.00 del 30 settembre; -  Porto Cervo Loc. 

Abbiadori: Selettiva EOL 15 M.B in H24 (Protezione Civile Arzachena) dalle ore 00.00 del 15 

giugno alle ore 24.00 del 15 settembre; -  Aglientu - Loc. Vignola: Selettiva EOL 16 M.B. in 

H24 Vignola (MASS Soccorso) dalle ore 9.00 del 1 luglio alle ore 9.00 del 1 settembre; - 

Costa  Paradiso: Selettiva  EOL 13 M.B.  in  H24 (PASS Soccorso)  dalle  ore 00.00  del  15 

giugno alle ore 24.00 del 15 settembre; - Badesi Loc. Li Giunchi: Selettiva EOL 08 Q servizio 

in spiaggia con QUAD (ore 9-19) (Croce Azzurra Badesi) dal 1 luglio al 31 agosto; -  Santa 



Teresa di Gallura:  Selettiva OL 527 (Protezione Civile Santa Teresa) ore 8.00 - 16.00 dal 1 

luglio al 31 agosto e Selettiva OL 528 (Misericordia Santa Teresa) ore 16.00 – 24.00 dal 1 

luglio al 31 agosto; - Marinella – Punta Marana: Selettiva EOL 10 Q servizio in spiaggia con 

QUAD (ore 9-19) (intervol  Sardegna)  dal 1 luglio al 31 agosto;  San Teodoro -  La Cinta: 

Selettiva EOL 12 Q servizio in spiaggia con QUAD (ore 9-19) (Croce Bianca San Teodoro) 

dal 1 luglio al 31 agosto;

Ritenuto  pertanto necessario prorogare fino al 31.12.2015 le convenzioni in essere con le 

medesime  Associazioni/Cooperative  Sociali  per  il  Servizio  Emergenza-Urgenza  118,  e 

approvare il piano di potenziamento estivo 2015 per il territorio della ASL 2 di Olbia, così 

come definito dalla Centrale Operativa 118 di Sassari con note prot. n. 22763 del 27.05.2015 

e prot. n. 22933 del 27.05.2015;

Visti: il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n.502 e successive modificazioni ed integrazioni;  la L. R. 

28 luglio 2006, n.10; l’Atto Aziendale;    

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

- Di  prorogare  fino  al  31.12.2015  le  convenzioni  in  essere  con  le  medesime 

Associazioni/Cooperative  Sociali  per  il  Servizio  Emergenza–Urgenza  118,  così  come 

disposto  dalla  nota  RAS  prot.  n.  0031500  del  30.12.2014  e  dal  verbale  n.  1  del 

28.04.2015 del Comitato di Gestione della C.O. 118 di Sassari;

- di considerare valida fino al 31.12.2015, e comunque non oltre tale data,  la convenzione 

stipulata in data 30.05.2013 con l’Associazione di Volontariato “M.A.S.S. Soccorso”;

- di approvare il piano di potenziamento estivo anno 2015 per il territorio della ASL 2 di Olbia, 

così  come  di  seguito  specificato:  -  Porto  Rotondo:  Selettiva  EOL  09  in  H24  (Intervol 

Sardegna) dalle ore 00.00 del 1 giugno alle ore 24.00 del 30 settembre; - Porto San Paolo: 

Selettiva EOL 14 - M.B in H24 (G.I.E.S) dalle ore 9.00 del 1 giugno alle ore 24.00 del 30 

settembre;  -  Porto Cervo Loc. Abbiadori:  Selettiva EOL 15 M.B in H24 (Protezione Civile 

Arzachena) dalle ore 00.00 del 15 giugno alle ore 24.00 del 15 settembre; - Aglientu - Loc. 

Vignola: Selettiva EOL 16 M.B. in H24 Vignola (MASS Soccorso) dalle ore 9.00 del 1 luglio 

alle  ore  9.00  del  1  settembre;  -  Costa  Paradiso:  Selettiva  EOL  13  M.B.  in  H24  (PASS 

Soccorso) dalle ore 00.00 del 15 giugno alle ore 24.00 del 15 settembre; -  Badesi Loc. Li 

Giunchi:  Selettiva  EOL  08  Q servizio  in  spiaggia  con  QUAD  (ore  9-19)  (Croce  Azzurra 

Badesi) dal 1 luglio al 31 agosto; -  Santa Teresa di Gallura:   Selettiva OL 527 (Protezione 

Civile  Santa  Teresa)  ore  8.00  -  16.00  dal  1  luglio  al  31  agosto  e  Selettiva  OL  528 

(Misericordia Santa Teresa) ore 16.00 – 24.00 dal 1 luglio al 31 agosto; - Marinella – Punta 

Marana: Selettiva EOL 10 Q servizio in spiaggia con QUAD (ore 9-19) (intervol Sardegna) 



dal 1 luglio al 31 agosto;  San Teodoro -  La Cinta: Selettiva EOL 12 Q servizio in spiaggia 

con QUAD (ore 9-19) (Croce Bianca San Teodoro) dal 1 luglio al 31 agosto;

- di incaricare il Distretto di Olbia (funzione amministrativa) dell’esecuzione delle convenzioni 

stipulate  dal  punto  di  vista  amministrativo  –  contabile  (CIG,  liquidazione  note  di  debito, 

controllo  prospetti  C.O.,  ecc.);  il  Servizio  Emergenza  –  Urgenza  118  aziendale  della 

esecuzione delle convenzioni stipulate dal punto di vista gestionale-sanitario, in particolare 

curando il costante monitoraggio e le verifiche degli standards e dei requisiti di cui alle norme 

vigenti, in raccordo con la Centrale Operativa 118 di Sassari, il Servizio Contabilità e Bilancio 

dell’esecuzione  dei  relativi  pagamenti,  e  l’Area  AAGGAALLC  dell’attività  di  propria 

competenza;

- di imputare la spesa per l’anno in corso sul conto n. 0502021006, dando atto che, data la 

difficoltà  di  stimare  gli  emolumenti  lordi  totali  per  le  Associazioni  di 

Volontariato/Cooperative  Sociali  Onlus,  la  stessa  verrà  adeguata  alle  competenze 

effettive spettanti; 

- di  trasmettere  copia  del  presente  atto  alla  Centrale  Operativa  118  di  Sassari,  al 

competente Assessorato regionale, al Servizio Emergenza – Urgenza 118, al Distretto di 

Olbia ed al Servizio Contabilità e Bilancio.

  

                                                                                                        Il Commissario Straordinario
                                                                                                                   Dr. Paolo Tecleme

Struttura proponente: Area AAGGAALLC
Il Direttore: Federica Pillai
Il Responsabile dell'Istruttoria:OS 


